УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Липецк

О создании региональной Службы оказания услуг
психолого-педагогической, методической
и консультативной помощи родителям
(законным представителям) детей и гражданам,
желающим принять на воспитание в свою се^ью детей,
оставшихся без попечения родителей

В целях реализации регионального проекта «Поддержка семей,
имеющих детей», утвержденного протоколов заседания координационного
Совета от «13» декабря 2018 г. № 6

семейных форм устройства,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Центра развития
социализации детей, оставшихся без попечения родителей, и профилактики
социального сиротства «СемьЯ» (далее - Центр) региональную Службу
оказания услуг психолого-педагогической, методической и консультативной
помощи родителям
желающим принять на воспитание в свою
попечения родителей (далее -  Служба), с
ресурсных Центров по направлению деятельно

2. Назначить руководителем Службы

(законным представителям) детей и гражданам,
:емью детей, оставшихся без
сетью базовых площадок -
ти.
директора Центра развития

попечения

с актов, регламентирующих

семейных форм устройства, социализации детгй, оставшихся без
родителей, и профилактики социального сиротства «СемьЯ»

3. Руководителю Службы:
3.1. Обеспечить разработку локальны:

деятельность Службы.
3.2. Разработать План мероприятий деятельности Службы на 2019 год.
3.3. Осуществлять ежеквартальный мониторинг

консультативных услуг родителям специалистами Службы
площадок -  ресурсными Центрами.

и
оказания
базовых

ах мониторинга в отдел опеки и
и науки Липецкой области до 5

3.4. Предоставлять отчет о результат;
попечительства управления образования
числа каждого месяца.

3.5. Организовать работу по регулярному освещению деятельности
Службы в СМИ и сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением нас
заместителя начальника управления
попечительства И.В. Головлеву.

гоящего приказа возложить на
начальника отдела опеки и

И.о. начальника управления

Дмитрова С.Е.
32-95-07

А.М. Грушихин